147 Quæritur 5. quomodo excommunicatio privet Beneficiis, & Officiis Ecclesiasticis? Et quidem 1. dubium est, quomodo privet Beneficiis? 2. per excommunicationem excommunicatus fit incapax consequendi aliquod Beneficium Ecclesiasticum: & conf. Electio, Præsentatio, Nominatio, quæ excommunicatis ad Beneficium tale promovetur, omnino nulla, & irrita est. Navar. Man. c. 27. n. 21. Covar. in c. alma p. 1. §. 7. n. 1. Garc. p. 7. de benef. c. 13. n. 1. Suar. D. 13. de censur. sect. 1. n. 2. Coninck D. 14. dub. 9. Laym. l. 1. tr. 5. p. 2. c. 2. n. 8. Palao tr. 29. D. 2. p. 10. n. 1. Vallens. hic §. 3. n. 3. §. 4. Engl. n. 60. Reiffensl. n. 65. la Croix tom. 2. l. 7. n. 196. §. 218. & deciditur c. postulatis 7. de cler. excomm. ministr. ibi, Nec illi valent ea (Beneficia) retinere licitè, -- -- -- cum ea non fuerint licitè consecuti. Ratio est, quia excommunicato prohibuitur est Officium Ecclesiasticum exercere, & cum fidelibus communicare meritò igitur à Beneficio Ecclesiastico excluditur, utpote quod exigit Officii Ecclesiastici usum, & communicationem.

148 Extenditur 1. etiam ad excommunicatum toleratum; nam etsi hunc fideles vitare non teneantur, idèoque quantum ex parte sua, possent illi Beneficium conferre, ipse tamen Excommunicatus nequit se fidelium communioni ingerere, & conf. nec Beneficium sibi collatum, quamdiu Excommunicatus est, acceptare. Palao l. cit. n. 3. cum DD. relatis. Extenditur 2. quamvis Excommunicatus sit ignarus Censuræ, Gloss. in c. pen. de cler. excomm. ministr. Covar. l. cit. n. 3. Suar. n. 3. Palao n. 4. la Croix n. 219. cum reliquis suprâs quia ignorantia, etsi excuset à culpa, inhabilitatem tamen, à Censura proveniente, non tollit, cum nec Censuram tollat. Extenditur 3. ut excommunicatus sit incapax cujusque Officii, muneris, seu Dignitatis Ecclesiasticæ, & Regularis. Henric. l. 13. c. 13. n. 1. Garc. l. cit. n. 22. Suar. n. 6. Laym. n. 8. Palao n. 9. quia cum exclusus sit ab exercitio horum Officiorum, consequenter censendus est exclusus ab ipsis Officiis. Extenditur 4. ut vera sit

R. P. Schmalzgrueber L. V. T. II.

Responsio n. præc. data, etsi Beneficium, tempore excommunicationis tibi collatum, acceptes postea, cum ab excommunicatione libereres. Garc. c. 13. cit. n. 43. Less. l. 2. de Just. c. 34. n. 119. Bonac. de censur. D. 2. q. 2. p. 4. §. 1. n. 10. Hurtad. de excomm. D. 6. diff. 3. fin. Palao p. 10. cit. n. 20. Ratio est, quia collatio, quæ ob incapacitatem subiecti nulla est, nequit, sublata incapacitate, convalescere ex eo solum, quod collator in pristina voluntate perseveret: unde opus erit nova collatione, ut validè Beneficiarius acceptet Beneficium. Contrarium tamen non improbabilius docent Navar. conf. 53. h. tit. n. 3. §. 4. Henric. c. 13. cit. n. 3.